
 

 

ROMANIA     

JUDEȚUL ILFOV 

CONSILIUL LOCAL NUCI 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind privind aprobarea indicatorilor si a devizului general pentru actualizarea 

Planului Urbanistic General (PUG) si elaborarea Regulamentului Local de Urbanism 

(RLU) al Comunei Nuci. 

 

 

                        CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI NUCI  

 

 

  Având în vedere: 

- Referatul de aprobare nr. 1085/12.03.2025 al Primarului Comunei Nuci; 

- Referat de specialitate nr. 1086/12.03.2025; 

- Raportul de avizare al comisiilor de specialitate; 

- Art.3 si art.9 din carta Europeana a autonomiei locale, adoptata la Strasbourg 

la 15 octombrie 1985 si ratificata prin Legea nr. 199/1997; 

- Art.7 alin.(2) din Legea nr. 287/2009 privind Codul Civil, republicata, cu 

modificarile si completarile ulterioare; 

- Art. 81 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnica legislativa pentru 

elaborarea actelor normative, republicata, cu modificarile si completarile 

ulterioare; 

- Art 5 din Hotararea de Guvern nr. 1137/2023 privind aprobarea Normelor 

metodologice pentru derularea programului multianual privind finantarea 

elaborarii si/sau actualizarii planurilor urbanistice generale ale localitatilor si a 

regulamentelor locale de urbanism ; 

- In temeiul art.129 alin.(7) lit. b si art.196 alin.(1) lit. a din OUG nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare; 

 

 

HOTĂRĂŞTE  

 

 

 Art. 1 Se aprobă indicatorii si devizul general pentru actualizarea documentatiei 

de urbanism Plan Urbanistic General si a Regulamentului local de Urbanism al 



Comunei Nuci, judetul Ilfov, conform anexei nr. 1 care face parte integranta din 

prezenta hotarare. 

Art. 2 Primarul Comunei Nuci, prin serviciile de specialitate din subordine, 

raspunde de aducerea la indeplinire a prezentei hotarari. 

Art. 3 Prezenta hotărâre va fi comunicată de către persoana delegata cu atributii 

ale Secretarului General al UAT Comuna Nuci, în termenul prevăzut de lege, Instituției 

Prefectului - Județul Ilfov, Primarului Comunei Nuci și va fi adusă la cunoștință 

publică, în condițiile legii. 

  

 
 
 

 

       PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 

        MANEA NICOLAE DORU                                    Avizează proiectul de hotărâre                                                       

                                                                          p. SECRETAR GENERAL  

                                                                       CHIŞ ANGELA                            
 
                                                                                          

 

Nr. 11 /12.03.2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hotarare adoptata cu 10 voturi pentru , - voturi impotriva , si - abtineri in prezenta a 10 

consilieri din 10 in functie. 

 
 

 


